PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 16 de novembro de 2023.

Oficio n® 21264/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 631/2023.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n? 631/2023, de autoria do nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n? 1319/2023-GP, de 22 de setembro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre natimorto de J.O.M., remetemos a

manifestacdo da Secretaria Municipal da Satde, por meio do Memorando n? 54894, de 16 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

A DESPACH
JOAO MORALES SPACHO
Presidente da Camara Municipal 1 — Leitura no expediente;
FOZ DO IGUACU — PR 2 — A disposi¢ao no SAPL.

Em 23/11/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E Data: 16/11/2023

Emitente:

JURIDICAS

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:

LEGISLATIVOS. 54894/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 631/2023 - Ml 53950/2023

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, referente ao Requerimento n.
631/2023, o qual requer informagdes e esclarecimentos sobre natimorto de ].0.M,
gostariamos de encaminhar o Oficio 2251/2023 emitido pelo Hospital Ministro Costa
Cavalcante.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressao da nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rose Meri da Rosa - Secretaria Municipal da Saude



CE/FSI/2251/2023
Foz do Iguagu, 06 de outubro de 2023.

A
SRA. ROSE MERI DA ROSA

Secretaria Municipal de Satde de Foz do Iguagu

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N2 631/2023.

Prezada Senhora,

Em resposta ao oficio n2 19274/2023, datado e recebido por esta Instituicdo em 28 de
setembro de 2023, onde vossa senhoria requer a esta Fundagdo o fornecimento de subsidios
para elaboragdo de resposta ao Poder Legislativo, informamos o que segue:

As informacdes solicitadas pelo Poder Legislativo, encaminhadas em anexo ao requerimento,
tratam de informagdes de prontudrio médico de paciente.

N30 obstante compreender o papel fundamental da Camara de Vereadores, nao podemos
fornecer as informacdes solicitadas. Isso porque tratam de informagdes a serem extraidas do
prontudrio médico do paciente, sendo consideradas informacgdes sigilosas. Eventual
fornecimento de tais informacdes configuraria violagdo do sigilo médico do paciente, com
infraco ao Cédigo de Etica Médica (art. 73, art. 74, art. 85 e art. 89) e a Lei Geral de Protegao

de Dados.

Desde j4, agradecemos a atengdo e nos colocamos a disposi¢do para sanar eventuais duvidas.

Atencigsamente,

P

R DE OLIVEIRA

Diretor Superintendente

-: \/’ :



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 54.894/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 631/2023 - Ml 53950/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=4cb2a145-78c1-4b9d-8fab-793fae7db648&cpf=54458005049
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
4cb2a145-78c1-4b9d-8fab-793fae7db648

Hash do Documento
AF6B084471CC5637C0A45E44DC06F19DC5895D1D9FAFAB7EFA798C282ACAC42B
Anexos
2251.pdf - f450a4f8-95fc-494d-aa5e-80aa64ac6007

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/11/2023 é(s&o) :

ROSE MERI DA ROSA (Signatario) - CPF: ***58005049** em 16/11/2023 20:59:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO0:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 20/11/2023 01:24 Data: 23/11/2023 12:44



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 21.264/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 631/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=2fc1b036-c41f-4a31-80f7-8 1dd3a822435&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
2fc1b036-c41f-4a31-80f7-81dd3a822435

Hash do Documento

55ECD422528CB5BC4343483024018E7DFB8489B1672A324BADB948BDD6A5532D

Anexos

631-2023.pdf - 8a364920-e062-4831-b670-45b68555bafb
RESPOSTA REQ 631-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 54894-2023 - SMSA - ATUALIZADO Il.pdf -
76a9ee14-234f-4c11-bfc3-5df018d4f113

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 20/11/2023 13:25:01 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 23/11/2023 12:44:54 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administracao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



